
 
 
 
 

       こなか   ひろゆき 
 

    診療時間  

   毎週火曜日    
 １４：００～１７：００ 

胃瘻外来について 
H27年4月より、毎週水曜日午前中に胃瘻

外来を立ち上げました。 当初胃瘻管理な

どを中心にと考えていましたが、昨今胃瘻

バッシングの波を受け、胃瘻が良いと思わ

れる方でも、それを拒否される方が増えま

した。今回の立ち上げは胃瘻のみならず、

人工水分栄養法（artificial nutrition and 

hydration：AHNと略す：中心静脈栄養、

末梢静脈栄養、皮下点滴、胃瘻、腸瘻、経

鼻胃管、経皮経食道胃管など)について説

明させていただき、点滴や経管栄養をしな

い「自然にゆだねる」を含め、患者本人に

とって何が良いのか、どう考えるかなど、

いろいろと相談させていただければと思い

立ち上げました。完全予約制、1枠1時間

とさせていただきました。通常外来となっ

ておりますのでお気軽にご相談いただけれ

ば幸いです。 

担当医師  外科 菊地 勤 

診療時間  毎週水曜日・午前中 

       完全予約制 

予約は、外科外来受付までお電話ください 

電話番号 ２３３－１８１１（代表） 

平素より格別のご理解とご協力を賜り厚く

お礼を申し上げます。 

ご不明点などありましたら地域連携ｾﾝﾀｰま

でご連絡ください。 

よろしくお願い申し上げます。    
金沢西病院・地域連携ｾﾝﾀｰ  

電話２３３－２０９０（直通） 

平成２７年７月 金沢西病院 

  

電子カルテ導入にあたり患者様には何かとご不便 

ご迷惑をおかけすることが予想されます。職員 

一同万全の体制を配備いたします。 

医療サービス向上のため、今後とも努力してまい 

りますので、ご理解を賜りますようお願い申し上 

げます。 

 

紹介患者様は総合受付けへおいで 

くださいますようお伝えください. 

＊当院診察券をお持ちの方も再来受 

付機を使用せず総合受付へ紹介状を 

おだしください。 

小中 弘之 医師 

７月７日よりはじまります 

電子カルテ導入のお知らせとお願い 

お知らせ 

歯科診療体制の変更 

 木曜日の歯科診療に関し、これまで午後診療を行っ

ておりましたが、７月より木曜日午後部を休診とし医

科と同じ診療体制に変更いたします。 

常日頃より、大変お世話になっております。 

7月に入り、暑い夏がやってまいりました。7月1日より以前より計画しておりました電子カルテの運用が金

沢西病院で始まりました。リハーサルなどを行い準備を進めてまいりましたが、はじめは何かとご迷惑をお

かけすることもあるかと思います。職員一同挙げて取り組んでまいりますので、よろしくお願いいたします。

また、高齢化社会を迎え、排尿障害などを訴える方も多くなってきております。そこで、7月より毎週火曜

日午後、泌尿器科外来を開設することとなりましたので利用していただければと思います。地域の先生方の

お役にたてるよう努力してまいりますので、今後とも御指導御鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。 
理事長 菊地 勤 

ホームページをリニューアルしました。 

ぜひ、ご覧ください。 

http://www.knh.or.jp/ 


